
Oblasti vzdělávání Filologie a Učitelství  Plán platný pro studium započaté od 2019/20 

Studijní plán sdruženého bakalářského studijního programu 

ANGLICKÝ JAZYK A LITERATURA SE ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ 
 
 

hodin 
předn./sem. 

 
Kód SIS 

ZS LS 

Atestace Kredity

Povinné předměty společného základu (společné pro celé sdružené studium) 

Cizí jazyk II zkouška B2 (N, F, R, Š, I)  Zk 5 

Proseminář akademické práce APROSAP01  Z 2 

 
Učitelská propedeutika – obecně učitelský modul 

   

Úvod do pedagogiky pro učitele: učitelská profese a 
edukace v současné společnosti 

AUS119001  1 / 1 Z 3 

Úvod do psychologie pro učitele: vývojové a 
rozvojové možnosti žáka 

AUS100003  2 / – Zk 3 

Pedagogika pro učitele I.: procesy spojené s výukou AUS119002 1 / 1  Z 3 

Psychologie pro učitele I.: psychologie žáka a školní 
třídy 

AUS100004 1 / 1  Z 3 

 
Pedagogická praxe 

Úvodní náslechová praxe AAU230001 13 hodin Z 2 

 
Povinné oborové předměty 

Seminář anglického jazyka pro učitele I AAU230101 – / 2  Z 3 

Seminář anglického jazyka pro učitele II AAU230102  – / 2 Z 3 

Teorie a praxe jazykové akvizice pro učitele 
angličtiny (didaktická propedeutika) 

AAU230002  – / 2 Z 3 

Lingvistická propedeutika AAA130032 2 / –  Z 3 

Fonetika a fonologie angličtiny I AAA130021 1 / 1  Z 3 

Fonetika a fonologie angličtiny II AAA230022  1 / 1 Z 3 

Anglická mluvnice: morfologie I AAA230041  1 / 2 Z 3 

Anglická mluvnice: morfologie II AAU230042 1 / 2  Z 3 

Anglická mluvnice: syntax AAU230187  1 / 2 Z 3 

Anglická mluvnice: souborná zkouška AAA130188   Zk 3 

Dějiny anglického jazyka I  AAA230071 2 / –  Z 3 

Dějiny anglického jazyka II AAA230072  2 / – Z 3 

Praktický jazyk - kulturní komunikace I B AAA230101 – / 2  Z 2 

Praktický jazyk – kulturní komunikace II B AAA230102  – / 2 Z 3 

Úvod do literárních studií I B AAA230111 – / 2  Z 2 

Úvod do literárních studií II B AAA230112  – / 2 Z 3 

      

      

FF UK  1 



Oblasti vzdělávání Filologie a Učitelství  Plán platný pro studium započaté od 2019/20 

Literatury na Britských ostrovech: od renesance do 
období Restaurace 

AAA230155 2 / 2  Z 3 

Literatury na Britských ostrovech: od klasicismu do 
konce viktoriánské éry 

AAA230156  2 / 2 Z 3 

Literatury na Britských ostrovech: od modern. do 
souč. 

AAA230157 2 / 2  Z+ Zk 4 

Literatury na Britských ostrovech: období středověku AAA230158  2 / – Z 3 

Americká a kanadská literatura: od počátků do Války 
Severu proti Jihu 

AAA230165 1 / 2  Z 3 

Americká a kanadská literatura: od Války Severu 
proti Jihu do 2. světové války 

AAA230166  1 / 2 Z 3 

Americká a kanadská literatura: od 2. světové války 
do současnosti 

AAA230167 1 / 2  Z + Zk 4 

 

Povinné předměty zaměřené na přípravu závěrečné práce1 

Bakalářský seminář AAU230000 – / 2  Z 5 

 
Volitelné předměty plní student v libovolném hodinovém rozsahu se ziskem takového počtu kreditů, aby 
celkem za své studium získal 180 kreditů za oba své obory dohromady. 
 
Maximální podíl kreditů za volitelné předměty pro průběžnou kontrolu studia: 20 % (pokud se nicméně obor 
kombinuje s oborem, který má tento podíl vyšší, platí podíl druhého oboru). 
 
Bakalářská zkouška (pořadí předmětů není stanoveno) 

SZZ1: Obhajoba bakalářské práce 
SZZ2: a) Teorie a praxe anglického jazyka v kontextu vyučování angličtiny jako cizího jazyka; b) Anglická 
literatura a britská kulturní studia; c) Americká literatura a kulturní studia 
 
  
 
Celkový počet kreditů za společný základ a učitelskou propedeutiku; pedagogickou praxi, povinné oborové 
předměty a předměty zaměřené na přípravu závěrečné práce2: 9,5 + 73,5 = 83, což je 92 % z počtu 90 
kreditů, jež na daný půlobor připadají ze 180 kreditů za celé dvouoborové studium. 
 
Standardní doba studia: 3 roky 
 
Prerekvizity, korekvizity a neslučitelnosti povinných a povinně volitelných předmětů: viz Doporučený studijní 
plán. 
 

                                                      
1  Předměty zaměřené na přípravu závěrečné práce si student zapisuje pouze v tom studijním programu, na němž bude 
obhajovat závěrečnou práci. To by standardně měl být hlavní studijní program (maior), na základě žádosti studenta 
může však děkan povolit obhajování závěrečné práce v rámci přidruženého programu (minor). 
2  U předmětů společného základu, cizího jazyka, bakalářského semináře a učitelské propedeutiky je ve sdruženém 
studiu do součtu kreditů za jednu část sdruženého studia počítána pouze polovina kreditů. 

FF UK  2 



Oblasti vzdělávání Filologie a Učitelství  Plán platný pro studium započaté od 2019/20 

DOPORUČENÝ STUDIJNÍ PLÁN 
 
 

 
Kód SIS hodin 

předn./sem. 
Atestace Kredity 

První ročník Celkem za ročník 35 

Cizí jazyk II zkouška B2 (N, F, R, Š, I)  Zk 5 

Proseminář akademické práce APROSAP01  Z 2 

Seminář anglického jazyka pro učitele I AAU230101 – / 2  Z 3 

Seminář anglického jazyka pro učitele II AAU230102  – / 2 Z 3 

Lingvistická propedeutika AAA130032 2 / –  Z 3 

Fonetika a fonologie angličtiny I AAA130021 1 / 1  Z 3 

Fonetika a fonologie angličtiny II3 AAA230022  1 / 1 Z 3 

Anglická mluvnice: morfologie I AAA230041  1 / 2 Z 3 

Praktický jazyk - kulturní komunikace I B AAA230101 – / 2  Z 2 

Praktický jazyk – kulturní komunikace II B 4 AAA230102  – / 2 Z 3 

Úvod do literárních studií I B AAA230111 – / 2  Z 2 

Úvod do literárních studií II B 5 AAA230112  – / 2 Z 3 

Druhý ročník Celkem za ročník 29 

Úvod do pedagogiky pro učitele: učitelská profese a 
edukace v současné společnosti 

AUS119001  1 / 1 Z 3 

Úvod do psychologie pro učitele: vývojové a 
rozvojové možnosti žáka 

AUS100003  2 / – Zk 3 

Úvodní náslechová praxe AAU230001 13 hodin Z 2 

Anglická mluvnice: morfologie II6 AAU230042 1 / 2  Z 3 

Anglická mluvnice: syntax7 AAU230187  1 / 2 Z 3 

Anglická mluvnice: souborná zkouška8 AAA130188   Zk 3 

Literatury na Britských ostrovech: od renesance do 
období Restaurace 9 

AAA230155 2 / 2  Z 3 

Literatury na Britských ostrovech: od klasicismu do 
konce viktoriánské éry 10    

AAA230156  2 / 2 Z 3 

Americká a kanadská literatura: od počátků do 
Války Severu proti Jihu 11    

AAA230165 1 / 2  Z 3 

Americká a kanadská literatura: od Války Severu 
proti Jihu do 2. světové války 12   

AAA230166  1 / 2 Z 3 

      

                                                      
3  Prerekvizita: Fonetika a fonologie angličtiny I (AAA130021) 
4  Prerekvizita: Praktický jazyk – kulturní komunikace I B (AAA230101) 
5  Prerekvizita: Úvod do literárních studií I B  (AAA230111) 
6  Prerekvizita: Anglická mluvnice: morfologie I (AAA230041) 
7  Prerekvizita: Anglická mluvnice: morfologie II (AAU230042) 
8  Prerekvizita pro plnění: Anglická mluvnice: syntax (AAU230187) 
9  Prerekvizity: Praktický jazyk – kulturní komunikace II B (AAA230102), Úvod do literárních studií II B  (AAA230112) 
10  Prerekvizity: Praktický jazyk – kulturní komunikace II B (AAA230102), Úvod do literárních studií II B  (AAA230112) 
11  Prerekvizity: Praktický jazyk – kulturní komunikace II B (AAA230102), Úvod do literárních studií II B  (AAA230112) 
12  Prerekvizity: Praktický jazyk – kulturní komunikace II B (AAA230102), Úvod do literárních studií II B  (AAA230112) 

FF UK  3 



Oblasti vzdělávání Filologie a Učitelství  Plán platný pro studium započaté od 2019/20 

FF UK  4 

Třetí ročník Celkem za ročník 31 

Pedagogika pro učitele I.: procesy spojené s 
výukou 

AUS119002 1 / 1  Z 3 

Psychologie pro učitele I.: psychologie žáka a 
školní třídy 

AUS100004 1 / 1  Z 3 

Teorie a praxe jazykové akvizice pro učitele 
angličtiny (didaktická propedeutika) 

AAU230002  – / 2 Z 3 

Dějiny anglického jazyka I13 AAA230071 2 / –  Z 3 

Dějiny anglického jazyka II14 AAA230072  2 / – Z 3 

Literatury na Britských ostrovech: od modern. do 
souč.15 

AAA230157 2 / 2  Z + Zk 4 

Literatury na Britských ostrovech: období 
středověku 16  

AAA230158  2 / – Z 3 

Americká a kanadská literatura: od 2. světové války 
do současnosti 17 

AAA230167 1 / 2  Z + Zk 4 

Bakalářský seminář AAU230000 – / 2  Z 5 

 
Předměty studijního plánu neuvedené v doporučeném průchodu studiem a volitelné předměty absolvují 
studenti dle vlastního uvážení v libovolném ročníku v průběhu celého studia. 
 

                                                      
13  Prerekvizita: Anglická mluvnice: morfologie II (AAU230042) 
14  Prerekvizita: Dějiny anglického jazyka I (AAA230071) 
15  Prerekvizity: Praktický jazyk – kulturní komunikace II B (AAA230102), Úvod do literárních studií II B  (AAA230112) 
16  Prerekvizity: Praktický jazyk – kulturní komunikace II B (AAA230102), Úvod do literárních studií II B  (AAA230112) 
17  Prerekvizity: Praktický jazyk – kulturní komunikace II B (AAA230102), Úvod do literárních studií II B  (AAA230112) 


